
Rozhledna Studený vrch
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

GPS souřadnice: 49.805108N, 14.083178E Adresa URL: www.rozhlednastudenyvrch.estranky.cz

Rozhledna se nachází na Studeném vrchu, někdy nazýván Baba (660 m), mezi městy Dobříš a Hostovice,
zhruba 10 km severně od Příbrami. V minulosti zde stála dřevěná rozhledna, v letech 1940–1942 tu byla
postavena zděná měřická věž. V letech 1950–1990 byla v držení armády (tuto dobu mimo jiné
připomínají dva okopy pro obrněné transportéry v sousedství rozhledny).
Kamenná věž z pískovcových bloků (kámen byl použit z místních zdrojů, řevnický pískovec,
dřívější název je drabovský křemenec, nároží a ostění je z bílých cihel) má neobvyklý
sedmiboký půdorys, přičemž každá strana je mírně prolomená, takže půdorys tvoří spíše
sedmicípou hvězdu. Je vysoká 17,5 m a stojí na temeni kopce, ne však přímo na nejvyšším místě (to
leží jihovýchodně od věže). Věž má šest poschodí a sklep, kde je ještě dnes stále umístěn
měřící kříž a na ochozu je 6 měřících bodů.
Výhled do nejbližšího okolí již zakrývají přerostlé stromy (věž díky nim není vůbec z dálky vidět),
zajímavé výhledy však poskytuje do vzdálenější krajiny – mimo jiné na Křivoklátsko, České
středohoří, Říp, Bezděz, vrchy České Sibiře a Jistebnické vrchoviny, za velmi dobré viditelnosti i
Krušné hory, Ještěd či šumavský Boubín, údajně i 158 km vzdálenou Sněžku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/296/rozhledna-studeny-vrch/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 09:39:43


